
 

 

 
   

 
Håndtering af medlemsforslag om mindeplade for ofre 
for kvindedrab 

 

Møde i Borgerrepræsentationen den 28. januar 2026, Medlemsforslag 

om mindeplade for ofre for kvindedrab 
Medlemsforslag stillet af Frie Grønne der pålægger Kultur-, Fritids- og 
Borgerserviceforvaltningen at udarbejde et forslag til politisk behand-
ling inden sommerferien 2026 om opsættelse af mindeplade til minde 
om kvinder dræbt i Københavns Kommune i perioden 2000-2025. På 
mindepladen vil der stå: Til minde for dræbte kvinder i København”. 
Mindepladen opsættes i samarbejde med Center for Voldsforebyg-
gelse. 

Enhedslisten, SF, Socialdemokratiet, Det Konservative Folkeparti, Alter-

nativet og Dansk Folkeparti fremsatte forslag om udvalgshenvisning til 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget. 

 

Det af Enhedslisten, SF, Socialdemokratiet, Det Konservative Folkeparti, 

Alternativet og Dansk Folkeparti fremsatte forslag om udvalgshenvis-

ning til Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget blev godkendt med 

48 stemmer mod 6. Ingen medlemmer undlod at stemme. 

 

For stemte: Ø, F, A, C, B, Å, O og Q 

Imod stemte: V og I 

 

Liberal Alliance afgav følgende protokolbemærkning: 

”Forslaget er en symbolpolitisk gestus, som allerede er sat i gang af for-

valtningen. I stedet for flere symbolske handlinger efterlyser vi reel poli-

tisk handling, der faktisk kan bidrage til at bekæmpe vold og drab på 

kvinder i København.  

Derfor ønskede vi også at stiller et ændringsforslag om, at Socialforvalt-

ningen skulle vende tilbage med konkrete initiativer til, hvordan Køben-

havns Kommune kan styrke indsatsen mod vold og drab på københavn-

ske kvinder. Det ændringsforslag har vi valgt ikke at fremsætte, da for-

valtningen vejledte at det ville være uden for rammen af det oprindelige 

medlemsforslag.” 

 

Dansk Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning: 
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I et svar fra Justitsministeriet fra august 2025 fremgår det, at der i peri-
oden 2015-2025 blev begået 106 drab på kvinder i hele Danmark. Ud af 
de 106 kvindedrab blev 32 begået af indvandrere eller efterkommer fra 
ikkevestlige lande. På landsplan er der er en massiv overrepræsentation 
af ikkevestlige indvandrer, der slår kvinder ihjel. De står bag ca. en tred-
jedel af alle drab på kvinder i Danmark, mens de kun udgør ca. 10 pct af 
befolkningen. Den samme voldsomme overrepræsentation som vi ser 
på landsplan, gør sig sikkert desværre også gældende i København. 

For at gøre opmærksom på den skræmmende tendens mener vi, at det 
også bør fremgå af mindepladen til ære for de dræbte københavnske 
kvinder, så det kan bidrage til at belyse årsagerne til stigningen i kvinde-
drab.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


